Í.Á.li,'fl'ri'íu' do vereador É)a;"".'x sOoT tht'*i!'—'.ª

Vice-presidente da Câmara

EfavessA MW eslau Braz, 47 Centro

MG — Tel: 3557-330]

INDICAÇÃO Nº. !)5JG2017
: FEA AA

Excelentíssimo Senhor í_'.i'!'i JO f(jãç! E *Í 9 C0O

Fernando Sampaio ZMoxtu E SS L
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a

seguinte indicação: Pavimentação asfáltica da rua (sem denominação), paralela à Rua

Monsenhor Horta, no distrito de Furquim.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar, que

o pedido é importante para a comunidade, gerando qualidade de vida proporcionando

melhor tráfego de veículos e pedestres, Ressaltando que a não pavimentação, a comunidade

furquinhense sofre com o período chuvoso, com acúmulo de água na via, dificultando o ir e

vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que diariamente transitam nessa rua.

Além do sério problema das poeiras, lembrando que a rua possui residências dos dois lados,

com muitas crianças e idosos, causando problemas respiratórios,.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

Mariana, 1º de agosto de 2017.

Atenciosamente, Ó ;

” T RA MUNICIPAL DE MARIANA
PA AI?ROVAIZO POR UNANIMIDADE

Vereaàoçb—e/wson Ribeiro M J' / 04 /'3.0)?
Vice-presidente da Câmara Municipal de

Secãftário

Assinatura/carimbo: Recebido em:

Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro

Vice-presidente da Câmara

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-330]
" c

TERIMA MITNEIRE wª:&“

Registro fotográfico

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

APROVADO POR UNANIMIDADE

Presidente Seçretário